
1 
 

Zápis 
 

z 1. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy,  
které se konalo ve čtvrtek 19. 1. 2017 

 od 8.30 hodin  
 ve vedlejší zasedací místnosti Nové zasedací síně Rady HMP 

  
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Ropková 
   radní Lacko 
Zapisovatel:                 JUDr. Richard Mařík 
 
Jednání a hlasování Rady HMP probíhalo bez pořizování zvukového záznamu. 
 
 1. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 8.35 hodin 
primátorka hl. m. Prahy, která navrhla zařadit do programu jednání tyto TISKY: 
TISK č. R-24312, TISK č. R-24311, TISK č. R-24310, TISK č. R-24500 a TISK č. R-23963   
 TISK č. R-24515, TISK č. R - 24608 
(pro hlasovalo 11 radních) 

 
Úvodem bylo na návrh předkladatelky – primátorky HMP odsouhlaseno (11 – 0 – 0) 
společné úvodní slovo a rozprava k následujícím třem předloženým materiálům.  
 

1.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu záměru realizace veřejné zakázky „Podpora programového vybavení stávajícího 
ekonomického systému HMP“ 
 

TISK č. 24312 Doba projednávání:  8.36 – 9.00 

PŘIZVANÍ:                                                             JUDr. Flaškár - AK Rowan Legal, s.r.o. 
                                                                                 JUDr. Podešva - AK Rowan Legal, s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 84 
  
  
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na schválení záměru realizace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění 
služeb rozvoje programového vybavení HMP provozovaného na platformě GINIS 
Enterprise+“ 
 
TISK č. 24311 Doba projednávání:  9.01 – 9.14 

PŘIZVANÍ: JUDr. Flaškár - AK Rowan Legal, s.r.o. 
                                                                                 JUDr. Podešva - AK Rowan Legal, s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 85 

  
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu záměru realizace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění integračních 
služeb souvisejících s programovým vybavením HMP“ 
 

TISK č. 24310 Doba projednávání:  9.15 – 9.19 

PŘIZVANÍ: JUDr. Flaškár - AK Rowan Legal, s.r.o. 
                                                                                 JUDr. Podešva - AK Rowan Legal, s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 86 
  
  
Předložené materiály uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Po široké diskusi došlo k úpravám a doplnění navrhovaných usnesení, 
především  doplněním o úkoly ke zpracování znaleckých posudků. V tisku R-24312 byl 
rovněž doplněn úkol reflektující přípravu a realizaci otevřeného transparentního 
výběrového řízení na nový ekonomický systém hl. m. Prahy s tím, že Rada HMP považuje 
za nezbytné, aby byl celý proces této, z pohledu města zásadní, veřejné zakázky, uzavřen 
předložením návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru uchazeče v termínu nejdéle do 
30.6.2018. Odsouhlaseno bylo i doplnění návrhů usnesení pro ZHMP. 
 Hlasováno bylo jednotlivě o každém předloženém materiálu. Navržená 
usnesení byla po uvedených úpravách schválena.  
  



3 
 

 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu postupu hl. m. Prahy v souvislosti s výzvou Ministerstva vnitra ve věci změny 
stanov společnosti Operátor ICT, a.s. 
 
TISK č. 24500 Doba projednávání:  9.20 – 9.28 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 87 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

5.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Lysolaje (pozemek v k.ú. Lysolaje) a k oznámení záměru městské části Praha - Lysolaje na 
prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha - 
Lysolaje, pozemků v k.ú. Lysolaje, předložených podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

TISK č. 23963 Doba projednávání:  9.29 – 9.32 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Plamínková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 88 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



4 
 

 
 
 
 

6.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
návrhu na podání komunální ústavní stížnosti  
 
TISK č. 24515 Doba projednávání:  9.33 – 9.37 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 89 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

7.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 83 ze dne 17.1.2017 k návrhu programu jednání 23. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.1.2017 
 
TISK č. 24608 Doba projednávání:  9.38 – 9.44 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 90 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



5 
 

1. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 9.45 hodin. 

 
 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 84 až č. 90 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé : 
JUDr. Richard Mařík     
  
   
 
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy 
 
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy 


